
 

 

 

 

Oprava hřbitovní zdi na hřbitově v Mlékojedech 

 

 

 

SEZNAM DOKUMETACE 

- Technická zpráva 

- Koordinační situace 

- Referenční řez 

- Fotodokumetace 

- Rozpočet stavby 

 

 

Vypracoval:  Ing. David Kunert 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

ÚDAJE O STAVBĚ 

a) název stavby 

Oprava hřbitovní zdi na hřbitově v Mlékojedech 

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 

Obec:    Mlékojedy [565296] 

Parcelní čísla:   220 

Katastrální území:  Mlékojedy u Litoměřic [697303] 

Výměra [m2]:  2366 m2 

Způsob využití:  pohřebiště 

Druh pozemku: ostatní plocha 

 

c) předmět projektové dokumentace 

Oprava zbývajících hřbitovních zdí po obvodu místního hřbitova u obce Mlékojedy. Projekt 
řeší opravu stávajících obvodových zdí. Oprava bude ve stejném stylu jako stávající zeď,  
výška zůstane totožná.  

ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 

Obec Mlékojedy, č. p. 41, 41201 Mlékojedy 

 

ÚDAJE O ZPRACOVATELI SPOLEČNÉ DOKUMENTACE 

Ing. David Kunert, Nádražní 165, 410 02 Chotěšov 

 

SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

Podkladem pro vypracování projektové dokumentace je zaměření stávajícího objektu, místní 

šetření a připomínky investora. 

 

 

 

 

 



TECHNICKÝ POPIS 

Stávající stav: 

- část konstrukce zdi je provedena z cihelného zdiva tl. Cca 520 mm a část konstrukce 

je z kamenného zdiva tl. 520 mm, výška zdi od přilehlého terénu se pohybuje 

v rozmezí 1,3 – 1,8 m, zeď je zakončena šikmým zhlavím z plných cihel.  

- Zhlaví je vlivem povětrnostních podmínek poškozeno a naplní tak již požadovanou 

funkci, rozevřenými spárami dochází k zatékání do konstrukce zdi. 

- Založení zdi se předpokládá na kamenném zásadovém pasu, jeho technický stav 

nevykazuje viditelné poruchy. 

- Ve zdi mezi dvěma pilíři je osazena dvoukřídlá, kovaná vstupní brána s tyčovou výplní.  

 

Navržený stav: 

 

- Stávající nesoudržné omítky budou odstraněny, aby mohl být posouzen skutečný stav 

konstrukce zdiva, soudržné omítky mohou být zachovány 

- Kaverny ve zdivu budou vyplněny cementovou maltou a stávajícím materiálem jako je 

zdivo 

- Zhlaví zdi bude kompletně očištěno od mechu a nečistot, spáry mezi cihlami budou 

pročištěny a celé zhlaví bude přespárováno cementovou maltou 

- Rozpraskané a rozpadlé zdivou bude ubouráno na úroveň paty, obnovená část bude 

vystavěna v původní stopě, ve stejné tloušťce a ze stejného materiálu. 

- Před provedením omítek bude proveden omítkový podhoz „špric“, který zajistí 

správnou soudržnost dalších vrstev omítky. 

- Provede se vápeno-cementová omítka v požadované tloušťce 

- Finální vrstva bude z venkovního štuku 

 

 

 

 

 

 

 



FOTODOKUMENTACE 

FOTO 1 – Jihozápadní strana 
Opukové zdivo, omítka vykazuje značné poškození, místy jsou vypadané kameny.  
 

 

 
FOTO 2 – Jihozápadní strana 

Opukové zdivo, omítka na mnoha místech není přilehlá ke zdivu, vykazuje praskliny, místy je 
omítka zvětralá  
 

 
 



FOTO 3 –  Jihozápadní strana 
Opukové zdivo, omítka vykazuje značné poškození, degradaci a nesoudržnost 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



FOTO 4 –  Jihozápadní strana 
Zdivo z cihel plných, omítka vykazuje poškození, lokální nesoudržnost a degradaci 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



FOTO 5 – Jihovýchodní strana 
Zdivo z cihel plných, omítka vykazuje mírné poškození, degradaci a nesoudržnost 
 

 
 

 
 
 
 



 
 
 

FOTO 6 – Severovýchodní strana 
Zdivo z cihel plných částečně zdivo z opukového kamene, omítka vykazuje mírné poškození, 
degradaci a nesoudržnost 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



FOTO 7 – Severovýchodní strana 
Zdivo z opukového kamene, velké lokální poškození 
 

 
 

 
FOTO 8 – Severozápadní strana 

Zdivo z opukového kamene, prasklý roh zdi od kořenů stromů. Roh zdi ne nutné rozebrat až 
k patě zdi, provést ořez a ošetření kořenů, zeď opětovně vyzdít a roh provázat. 
 

 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FOTO 9 – Severozápadní strana 
Zdivo z opukového kamene, velké lokální poškození 
 

 
 
 
 

  



 
 

 
 
 

OSTATNÍ FOTKY 
 

 



 
 
 

 



 
 

 





 
 
 

 


